
Regeling indexering AKW- en TOG-bedragen juli 2006

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
29 mei 2006, nr. SV/V&G/43193, hou-
dende herziening van de AKW- en TOG-
bedragen (Regeling indexering AKW-
en TOG-bedragen juli 2006)

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 13, tweede lid, van
de Algemene Kinderbijslagwet, IV, zes-
de lid, van de Wet van 22 december
1994 tot nadere wijziging van de Alge-
mene Kinderbijslagwet, de Zieken-
fondswet en de Algemene Wet Bijzonde-
re Ziektekosten (Stb. 957), en 3, eerste
lid, en 9 van de Kaderwet SZW-
subsidies;

Besluit:

Artikel 1. Verhoging basiskinderbijslag-
bedrag
Het basiskinderbijslagbedrag, bedoeld
in artikel 12, eerste lid, van de Algeme-
ne Kinderbijslagwet, wordt verhoogd tot
€ 256,62.

Artikel 2. Verhoging rangordebedragen
De rangordebedragen, bedoeld in artikel
12, vierde lid, onderdeel b, c en d, van
de Algemene Kinderbijslagwet, zoals
dat artikel luidde voor de inwerkingtre-
ding van de Wet van 22 december 1994
tot nadere wijziging van de Algemene
Kinderbijslagwet, de Ziekenfondswet en
de Algemene Wet Bijzondere Ziektekos-
ten (Stb. 957), worden verhoogd tot
€ 323,13, € 398,41 respectievelijk
€ 458,74.

Artikel 3. Verhoging tegemoetkoming op
grond van TOG
In artikel 5 van de Regeling tegemoet-
koming onderhoudskosten thuiswonen-
de gehandicapte kinderen 2000, wordt
‘€ 200,71 per kalenderkwartaal’ vervan-
gen door: € 202,68 per kwartaal.

Artikel 4. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2006.

Artikel 5. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling indexering AKW- en TOG-
bedragen juli 2006.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 29 mei 2006.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

Op grond van artikel 13, tweede lid, van
de Algemene Kinderbijslagwet (AKW)
worden de kinderbijslagbedragen ieder
jaar met ingang van 1 januari en 1 juli
geïndexeerd aan de hand van het prijsin-
dexcijfer van de gezinsconsumptie.
Overeenkomstig deze indexering wordt
ook het bedrag van de tegemoetkoming
op grond van de Regeling tegemoetko-
ming onderhoudskosten thuiswonende
gehandicapte kinderen 2000 (TOG)
geïndexeerd.
   Deze ministeriële regeling strekt tot
indexering van de kinderbijslagbedragen
en het bedrag van de tegemoetkoming
op grond van de TOG voor het tweede
halfjaar van 2006.
   Het basiskinderbijslagbedrag, bedoeld
in artikel 12, eerste lid, van de AKW, de
rangordebedragen, bedoeld in artikel IV,
zesde lid, van de Wet van 22 december
1994 tot nadere wijziging van de Alge-
mene Kinderbijslagwet, de Zieken-

fondswet en de Algemene Wet Bijzonde-
re Ziektekosten (Stb. 957), en het
bedrag van de TOG-tegemoetkoming
zijn geïndexeerd met het percentage
waarmee het prijsindexcijfer van de
gezinsconsumptie over de maand april
2006 afwijkt van het prijsindexcijfer van
oktober 2005. Dit percentage bedraagt
0,98% (consumentenprijsindex, werk-
nemers laag, afgeleid; bron: CBS).
   Hieruit kan worden afgeleid, dat het
basiskinderbijslagbedrag, bedoeld in
artikel 12, eerste lid, van de AKW, met
ingang van 1 juli 2006 € 256,62 per
kwartaal zal bedragen.
   De rangordebedragen zullen met
ingang van die datum per kwartaal
bedragen:
   € 256,62 voor het eerste kind (is gelijk
aan het basiskinderbijslagbedrag);
   € 323,13 voor het tweede en derde
kind;
   € 398,41 voor het vierde, vijfde, zesde
en zevende kind;
   € 458,74 voor het achtste en elk vol-
gende kind.
   De van het basiskinderbijslagbedrag
en de rangordebedragen afgeleide kin-
derbijslagbedragen per kind worden
weergegeven in de tabellen in de bij
deze toelichting gevoegde bijlage.
   De TOG-tegemoetkoming bedraagt
met ingang van 1 juli 2006 € 202,68
voor een thuiswonend gehandicapt kind.

Bijlage Kinderbijslagbedragen

Voorlaatste prijsindexcijfer 111,8%
Laatste prijsindexcijfer 112,9%
Index per 1–7–2006 0,98%

Rangordebedragen AKW

Rangorde kind 1–1–2006 Na index 1–7–2006
 

Euro Euro
Inclusief wettelijke/
bijzondere verhogingen

 

1 254,13 256,62 256,62
2,3 319,99 323,13 323,13
4,5,6,7 394,54 398,41 398,41
8 of meer 454,29 458,74 458,74

SZW

Uit: Staatscourant 1 juni 2006, nr. 105 / pag. 10 1



Gezinsgroottebedragen

Aantal kinderen 70% 85% 100%
 

1 179,63 218,13 256,62
2 202,92 246,40 289,88
3 210,67 255,82 300,96
4 227,72 276,52 325,32
5 237,96 288,95 339,94
6 244,78 297,24 349,69
7 249,66 303,15 356,65
8 258,59 314,00 369,41
9 265,53 322,43 379,33
10 271,09 329,18 387,27

AKW-bedragen

I. kinderen geboren na 1 oktober 1994 en voor 1 januari 1995 en kinderen die
na 1 oktober 1994 6, 12 of 18 jaar zijn geworden
   
Aantal kinderen 85% 100%
 6–11 jr 12–17 jr
 18–24 jr  
 

1 218,13 256,62
2 246,40 289,88
3 255,82 300,96
4 276,52 325,32
5 288,95 339,94
6 297,24 349,69
7 303,15 356,65
8 314,00 369,41
9 322,43 379,33
10 329,18 387,27

II. kinderen geboren op of na 1 januari 1995
    
Aantal kinderen 70% 85% 100%
 0–5 jr 6–11 jr 12–17 jr
 

1 179,63 218,13 256,62
2 179,63 218,13 256,62
etc.    

TOG-bedrag

1–1–2006 1–7–2006
 

200,71 202,68

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Uit: Staatscourant 1 juni 2006, nr. 105 / pag. 10 2


